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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego



Interpelacje zgłoszone w trakcie XXIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego
w dniu 28 kwietnia 2005r.
 

Interpelacja nr 1
Radny Andrzej Downarowicz: „ Już kiedyś składałem zapytanie w tej sprawie, ale chcę jeszcze raz zapytać. Moje

pytanie dotyczy realizacji tego, co zostało obiecane – obiecał akurat Pan Burmistrz, gdyż sprawa ta leży w gestii miasta
– a mianowicie sprawa dotyczy uporządkowania terenu naprzeciw wysypiska w Poryjewie. Tam miano przynajmniej
postawić jakiś znak ostrzegawczy, że oto wysypywanie tych śmieci będzie podlegało takim, a takim sankcjom.
Odpowiedziano oczywiście na pismo, że oczywiście to się zrobi, ale tak naprawdę, to do tej pory tam nic nie ma i jest
jeszcze większy bałagan niż był. Przecież my jesteśmy tacy proturystyczni i proekologiczni. Troszeczkę teoria z
rzeczywistością się mija.” ”
 
odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Pan Anatol Ochryciuk – Burmistrz Hajnówki w piśmie Nr GKM.0066-3/05 z
dnia 16 maja 2005r.: „ Odpowiadając na pismo z dnia 5 maja 2005r. w sprawie uporządkowania terenu znajdującego się
na Poryjewie, naprzeciwko wysypiska śmieci, uprzejmie wyjaśniam, że w latach 2003-2005 wielokrotnie uprzątano
miejsca nielegalnego wywozu odpadów oraz ustawiano tablice z zakazem wyrzucania odpadów. W dniu 9 maja br.
ponownie uprzątnięto przedmiotowy teren wywożąc odpady na miejskie składowisko oraz ustawiono tablice z zakazem
wywozu odpadów. Zamierzamy w miejsca istniejących wyrobisk skierować transporty ziemi celem wypełnienia –
zrekultywowania tych miejsc. Pełny efekt uzyskamy w 2006 r. przy okazji budowy ulic na osiedlu Judzianka.”
 
 

Interpelacja nr 2
Radny Lech Jan Michalak: „Ja mam sprawę dotyczącą naszej kolei. Do Warszawy można dojechać, ale spróbujcie

Państwo zamówić bilet, żeby jechać poza Warszawę. Nie można rezerwacji biletów zrobić w kasie w Hajnówce. Do tej
pory było tak, ale zostało to zabrane i już nie można poza Warszawę w Hajnówce kupić biletów z rezerwacją. Trzeba
jechać do Białegostoku żeby sobie zrobić rezerwację na pociąg z Warszawy do dalszych miejscowości. Myślę, że Zarząd
powinien doprowadzić do tego, żeby to  wróciło, żeby w Hajnówce można było zamówić i kupić bilet na podróż z
Warszawy do innych miejscowości.”
 
odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Pan Wojciech Partyka – Dyrektor biura PKP INTERCITY w Warszawie w
piśmie Nr BWS1d-780/53/05 z dnia 17 maja 2005r.: „ Odpowiadając na pismo Nr O.A.0045-5/05 z dnia 5 maja 2005r.
dotyczące braku możliwości nabycia rezerwacji na pociągi kwalifikowane na stacji w Hajnówce „PKP Intercity” spółka z
o.o. uprzejmie informuje, iż trudna sytuacja finansowa kolejowych pasażerskich spółek przewozowych zmusza je do
drastycznego ograniczania kosztów. Jedną z form ograniczania kosztów jest przekazywanie odprawy osób, rzeczy i
zwierząt agentom oraz odchodzenie w kasach, o małej odprawie, od korzystania z terminali komputerowych włączonych
do europejskiego systemu sprzedaży biletów i rezerwowania miejsc KURS 90 na rzecz kas fiskalnych. Kasa fiskalna jest
około 16 razy tańsza w eksploatacji od terminala systemu KURS 90, w którym operacje rezerwacji odbywają się via
Frankfurt n. Menem, spełnia wszystkie funkcje związane z odprawą z wyjątkiem rezerwacji miejsc. W kasie na stacji w
Hajnówce, gdzie gospodarzem i organizatorem sieci sprzedaży jest spółka „PKP Przewozy Regionalne”, wydaje się w
dobie kilkanaście biletów z rezerwacją, co ze względów ekonomicznych – w kontekście kosztów eksploatacji ww.
terminala przemawia za utrzymaniem kasy fiskalnej. Mając na uwadze uciążliwość, jaką niesie dla podróżnego
niepewność związana z brakiem rezerwacji, a tym samym brakiem gwarancji konkretnego miejsca „PKP Intercity” po
zatwierdzeniu przez Urząd Skarbowy nowych form rozliczania wprowadzi system sprzedaży biletów przez Internet.
Przewidywane jest również ( na pokładach pociągów IC) wyposażenie drużyn konduktorskich w terminale mobilne,
obsługujące karty płatnicze, co stanowić będzie duże ułatwienie w nabywaniu biletów na przejazd przez podróżnych
bezpośrednio w pociągu.  Ze względu na wysoki koszt tego przedsięwzięcia, a także potrzebą przeznaczenia znacznych
kwot na modernizację i poprawę stanu taboru, realizacja tego wymaga czasu. Powyższe wyjaśnienie choć nie wskazuje
sposobu natychmiastowego rozwiązania poruszonego przez radnych problemu, pokazuje kierunek podjętych przez „PKP
Intercity” w tym względzie działań.”
           
 

Interpelacja nr 3
Radny Sławomir Kulik: „Na ostatniej sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne radni zgłosili prośbę do powiatu o

naprawę ul. Głównej w Dubiczach Cerkiewnych. Pismo w tej sprawie znajduje się w Zarządzie Dróg Powiatowych.”
odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Pan Jerzy Sirak – Wicestarosta Hajnowski: „ Jeśli chodzi o interpelację
radnego Sławomira Kulika, to uprzejmie wyjaśniam, że remonty cząstkowe na ulicy Głównej w Dubiczach Cerkiewnych
zostały już zakończone. Dzisiaj kończone są także prace w Koryciskach.” 
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